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Nr 345

Av fru Hamrin-Thorell och fru Gärde Widemar, om beredande 
av lättnad i husmödrarnas arbetsbörda genom samord
ning och intensifiering av arbetet för en rationell bo
stadsplanering.

När man som nu skett ställer i utsikt en förkortning av arbetstiden för 
stora grupper av vårt folk är det viktigt att möjligheterna att lätta husmöd
rarnas arbetsbörda icke glömmes bort. Deras arbete omfattas ju icke av en 
sådan reform. Åtskilligt kan säkerligen också göras för att åstadkomma en 
husmödrarnas arbetstidsförkortning. En av de viktigaste åtgärderna i detta 
syfte är givetvis en förbättring av bostädernas planering i avseende på hus
hållsarbetet samt en förnuftig utbyggnad av bostadsområdena med en er
forderlig kollektiv service.

Som underlag för detta förbättringsarbete fordras vederhäftiga forsknings- 
och utredningsresultat. Mycket arbete görs här av de stora bostadsföretagen, 
men en förstärkning av de statliga forskningsorganisationernas resurser — 
främst statens institut för konsumentfrågor och statens nämnd för bygg
nadsforskning — på bostadsforskningens område är nödvändig.

Det fordras också att de ökade kunskaper och erfarenheter, som redan 
finns på delta område och som blir resultat av kommande forskningsarbete, 
på ett effektivt sätt sprides till dem som ansvarar för bostädernas utform
ning. Därvid är det ett viktigt önskemål att arkitektundervisningen vid de 
tekniska högskolorna måtte ge alltmer inträngande kunskaper i rationell 
bostadsplanering. Med den absoluta dominans som bostäderna intar i de 
årliga husbyggnadsinvesteringarna förefaller det eftersträvansvärt att kungl. 
tekniska högskolan och Chalmers tekniska högskola får professurer i bo
stadsbyggnad. Det kan nämnas att sådana professurer finns inrättade i så
väl Danmark som Norge.

I avvaktan på en sådan önskvärd utvidgning av arkitektundervisningen 
är det angeläget att fortbildningskurser i detta ämnesområde erbjudes 
nyexaminerade och även redan utövande arkitekter. Arrangör för sådan 
fortbildningsverksamhct torde antingen böra vara de tekniska högskolornas 
arkitektinstitutioner eller bostadsstyrelsens tekniska byrå. Det förutsättes 
att dessa kurser utarbetas i samråd med statens institut för konsument
frågor och de byggnadsforskande institutionerna, men även att kontakt tas 
med kvinno- och hushållslärarorganisationer.

Vi är medvetna om att den samordning och intensifiering av redan på-
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gående arbete på detta område, som krävs, förutsätter en undersökning av 
hur denna samverkan skall organiseras och på vilka punkter en förstärk
ning av resurserna bör sättas in. Med vår diskussion här ovan har vi endast 
velat nämna några riktlinjer som förefaller oss vara värda att beaktas. Vi 
vill därför föreslå, att riksdagen hemställer att Kungl. Maj:t måtte på lämp
ligt sätt låta undersöka vilka åtgärder som snarast kan vidtagas i syfte att 
genom samordning och intensifiering av arbetet för en rationell bostads
planering åstadkomma en lättnad i husmödrarnas arbetsbörda.

Med stöd av det som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

att Kungl. Maj :t på lämpligt sätt låter undersöka vilka åt
gärder som snarast kan vidtagas i syfte att genom samord
ning och intensifiering av arbetet för en rationell bostads
planering åstadkomma en lättnad i husmödrarnas arbets
börda.

Stockholm den 26 januari 1957

Ruth Hamrin-Thorell Ingrid Gärde Widemar


